INDICAÇÃO Nº
2919
, DE 2007

                                                            INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que se destinem recursos para implantação de rede de esgotos no Bairro Jardim São Matheus no município de Rinópolis.

JUSTIFICATIVA

                                                             Isto posto, este bairro, onde residem grande parcela da população, constituída principalmente de famílias de trabalhadores rurais merece receber essas obras de infra-estrutura, pois não possui serviço de captação, emissão e tratamento de esgoto doméstico.
                                                Assim, espera-se que o Estado aja com o esmero que lhe é peculiar e resolva este problema que já vem de longa data, permitindo assim, que os dignos munícipes de Rinópolis tenham uma infra-estrutura de saneamento básico apta a atendê-los.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 739201 040907 1641